ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
по рассмотрению проекта решения городского Совета
«О внесении изменений  в Устав муниципального образования
«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

15 января 2014 года                                                                                                          г. Удачный

Председатель публичных слушаний:
Тархов Андрей Борисович – председатель городского Совета депутатов МО «Город Удачный».
Секретариат:
Красно Оксана Борисовна – главный специалист ответственный секретарь УГС;
Барган Валентина Николаевна – специалист АХЧ администрации МО «Город Удачный».

Присутствовали:
Депутаты городского Совета МО «Город Удачный», специалисты администрации МО «Город Удачный», руководители (представители) организаций, предприятий и учреждений города,  представители СМИ.

Повестка дня:
1. Представление и обсуждение проекта решения  «О внесении  изменений в Устав муниципального образования «Город Удачный».

Выступили:
1. Тархов Андрей Борисович – председатель городского Совета депутатов МО «Город Удачный» – За прошедшее с начала муниципальной реформы время приняты десятки законов  касающихся организации  местного самоуправления в РФ.
Такая законотворческая динамика накладывает на муниципалитет обязательства по приведению Устава города в соответствие с новыми законами.
В уставе муниципалитета не только закрепляются вопросы местного значения,  но и определяются полномочия по их решению, а так же регулируются многие другие жизненно-важные вопросы, которые позволяют населению осуществлять свою власть на территории городского поселения, решать вопросы как непосредственно, так и через органы местного самоуправления – городской Совет, местную администрацию и главу города.
По итогам регистрации в слушаниях приняли участие 31 человек:
1. Глава города Приходько Артур Владимирович;
2. Депутаты городского Совета МО «Город Удачный»;
3. Руководители (представители) организаций, предприятий и учреждений города;
4. Специалисты администрации МО «Город Удачный»;

         Для ведения слушаний избран председательствующий слушаний и секретариат. Ведение слушаний предложено поручить председателю городского Совета депутатов МО «Город Удачный» Тархову Андрею Борисовичу. В состав секретариата предложено включить две кандидатуры: Красно Оксана Борисовна – главный специалист ответственный секретарь УГС;  Барган Валентина Николаевна  –  специалист АХЧ администрации МО «Город Удачный».
Голосование: единогласно.

Утвержден регламент проведения публичных слушаний - выступление по основному докладу до 30 минут, выступление с обоснованием поступивших письменных предложений до 5 минут, принятие решения по результатам обсуждения до 10 минут, вопросы и предложения подавать в письменном виде в секретариат слушаний.
Голосование: единогласно.

Утверждена редакционная комиссия: Мостафина Альфия Хабировна – ведущий специалист секретарь УГС
Голосование: единогласно.

Тархов Андрей Борисович, председатель городского Совета депутатов МО «Город Удачный» – предложил перейти к рассмотрению  повестки дня публичных слушаний «О проекте решения «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Город Удачный» – Устав  МО «Город Удачный» в новой редакции был принят  городским Советом 1 созыва еще в 2007 году. В него неоднократно вносились изменения, последние изменения были внесены в марте 2012 года.
Вместе с тем, в основополагающий для органов местного самоуправления 131-й Федеральный закон в июне текущего года внесены изменения двумя федеральными законами, затрагивающие нормы, которые подлежат обязательному закреплению в Уставах муниципальных образований. Поэтому был разработан проект нормативно-правового акта «О внесении изменений в Устав МО «Город Удачный», который вынесен сегодня городским Советом на публичное обсуждение граждан, проживающих на территории нашего города.

2. Красно Оксана Борисовна, главный специалист ответственный секретарь УГС – основной доклад по проекту решения городского Совета «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Город Удачный» (приложение №1).
Вопросов и предложений по проекту не поступило.
    3. Тархов Андрей Борисович, председатель городского Совета депутатов МО «Город Удачный» По итогам  обсуждения вопроса слушаний нам необходимо принять решение.  Слово предоставляется Мостафиной Альфии Хабировне.
         4. Мостафина Альфия Хабировна, ведущий специалист УГС – проект решения (приложение №2)
Тархов Андрей Борисович, председатель городского Совета депутатов МО «Город Удачный» - предложил принять проект.
Голосование: единогласно.

По итогам публичных слушаний принято решение:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту решения городского Совета «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».
2. Одобрить предложенный проект решения городского Совета «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».
3. Рекомендовать городскому Совету депутатов МО «Город Удачный» принять проект решения городского Совета «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» http://мо-город-удачный.рф\.

  5. Тархов Андрей Борисович, председатель городского Совета депутатов МО «Город Удачный» – объявил о закрытии публичных слушаний, и от имени городского Совета и городской администрации выразил признательность всем участникам слушаний за конструктивную и плодотворную работу.

Председатель публичных слушаний                                                                           А. Б. Тархов

Секретариат публичных слушаний                                                                             О.Б. Красно

                                                                                                                                             В.Н. Барган

1